

PROTOKÓŁ NR 6 /19
ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA
KOMISJI STAŁYCH
DZIAŁAJĄCYCH PRZY RADZIE GMINY PILCHOWICE
Z DNIA 23.05.2019 ROKU

Porządek spotkania:

I. Otwarcie obrad i przedstawienie porządku obrad.

Spotkanie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pilchowice Agata Mosiądz-Kramorz o godzinie 16:05 witając zgromadzonych.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad.

Przewodnicząca Rady Gmina zaproponowała, aby punkty od 12 do 19 zostały omówione na Sesji w dniu 30.05.2019 r.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad po zaproponowanych zmianach.

1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia załącznika do uchwały nr XIV/87/07 Rady Gminy Pilchowice z dnia 5 grudnia 2007 r. w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach, uchwały nr XVI/120/15 Rady Gminy Pilchowice z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr XIV/87/07 Rady Gminy Pilchowice z dnia 5 grudnia 2007 r. w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminy Ośrodek Kultury w Pilchowicach i uchwały nr XXI/181/16 Rady Gminy Pilchowice z dnia 19 maja 2016 r. w sprawie zmiany załącznika do uchwał nr XVI/120/15 Rady Gminy Pilchowice z dnia 26.11.2015 r. w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach. /Dok.1/

Sekretarz Gminy powiedziała, że w 2007 r. Rada Gminy Pilchowice podjęła uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach. Załącznikiem do tej uchwały był Statut GOK. Załącznik był kilka razy zmieniany. Pojawiła się potrzeba kolejnej zmiany. Tym razem postanowiono przedłożyć Radzie Gminy projekt uchwały uchylający w całości obowiązującą treść statutu i drugi projekt uchwały w sprawie nadania statutu GOK. Projekt statutu w nowej treści przedstawiony zostaje głównie za przyczyną utworzenia stanowiska zastępcy dyrektora GOK. Stanowi o tym § 9 projektu statutu.

Usunięto ze statutu zapisy dotyczące zakresu działania Dyrektora, oraz zapisów dotyczących pieczęci, REGONU i NIP – z uwagi na to, że ta materia jest poza delegacją ustawową rady.

Usunięto też słowo „może” z zapisów dotyczących działania Rady Programowej jako organu doradczego. Obecnie zapis brzmi:

§ 10. 1. Przy Ośrodku działa Rada Programowa, która jest organem doradczym.

Kolejny raz usunięto słowo „może” z zapisów dotyczących prowadzenia przez Ośrodek działalności innej niż podstawowa. Obecnie zapis brzmi:

§ 17. 1. Ośrodek, obok swej działalności podstawowej, prowadzi także działalność inną w formie:

a) organizowania odpłatnych spektakli, projekcji filmowych, koncertów, wystaw, konferencji, kursów artystycznych i metodycznych, imprez estradowych, ognisk muzycznych, kół i klubów zainteresowań itp. itd..

Dyrektor GOK - Waldemar Pietrzak poinformował o konieczności powołania Z-cy Dyrektora GOK w celu usprawnienia działań Ośrodka Kultury poprzez delegowanie uprawnień. Funkcja Z-cy Dyrektora powierzona zostanie dotychczasowemu pracownikowi GOK – Pani Judycie Rams – Groch.

Dyrektor GOK - Waldemar Pietrzak przedstawił zasady funkcjonowania Rady Programowej działającej przy Ośrodku, będącej organem doradczym GOK.

Komisja Kultury, Edukacji i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Pilchowicach./Dok.2/

Komisja Kultury, Edukacji i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych. /Dok.3/

Sekretarz Gminy powiedziała, że w dniu 02.05.2019 r. do Urzędu Gminy w Pilchowicach wpłynęło pismo Wiceprezesa Sądu Okręgowego w Gliwicach w sprawie wyborów ławników. Kolegium Sądu Okręgowego w Gliwicach ustaliło, że na rozpoczynającą się z dniem 1 stycznia 2020 roku nową kadencją Rada Gminy Pilchowice wybrać winna do orzekania w Sadzie Okręgowym 5 ławników, w tym 1 ławnika do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy, a do orzekania w Sądzie Rejonowym w Gliwicach 2 ławników, w tym do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy 1 ławnika.

Działając na podstawie art. 163 § 2 *Ustawy z dnia 27 lipca 2001 r., Prawo o ustroju sądów powszechnych*, przed przystąpieniem do wyborów rada gminy powołuje zespół, który przedstawia na sesji rady gminy swoją opinię o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie.

Sekretarz przedstawiła skład zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych.

Radni wymienieni w uchwale wyrazili zgodę na pracę w Zespole ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych.

Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Zdrowia i Opieki Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. /Dok.4/

Skarbnik Gminy powiedziała, że projekt uchwały zawiera zwiększenie dochodów budżetu Gminy Pilchowice na 2019 rok o kwotę 19.215,15 zł zgodnie z tab. nr 1 stanowiącej załącznik do przedmiotowej uchwały.

Zwiększa się dochody z tytułu wpływu ze sprzedaży składników majątkowych o kwotę 9.000,00 zł (sprzedaż wozu strażackiego sołectwa Pilchowice).

Zwiększa się wpływy z tytułu zajęcia pasa drogowego o kwotę 7.000,00 zł.

Zwiększa się dochody z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów.

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 19.215,15 zł w celu zabezpieczenia środków na:

- wynagrodzenia bezosobowe – kwota 16.000,00 zł, (wynagrodzenie dla sołtysów za roznoszenie decyzji podatkowych)

- naprawę piłkochwyłów na boisku LKS Wilcza – kwota 3.215,15 zł.

Przeniesień w planie wydatków dokonuje się w celu zwiększenia środków na:

- pomoc finansową dla powiatu gliwickiego na realizację inwestycji pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2926S, ul. Górnicza w Żernicy” – kwota 5.000,00 zł,

- pomoc finansowa dla powiatu gliwickiego na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 2927S z drogą powiatową 2916S wraz z uspokojeniem ruchu na ul. Olchowej w Żernicy” – kwota 83.000,00 zł,

- przebudowę dróg gminnych – kwota 67.200,00 zł,

- wkład własny gminy w realizację projektów dofinansowanych ze środków UE – kwota 23.660,37 zł.

Dokonuje się zmiany załącznika nr 1 do uchwały budżetowej poprzez zmianę kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu na 2019 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do przedmiotowej uchwały. (zwiększenie dotacji do powiatu).

Dokonuje się zmiany załącznika nr 2 do uchwały budżetowej na 2019 rok poprzez zmianę planowanej kwoty dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku ZSP w Wilczy oraz zmianę planowanej kwoty wydatków nimi finansowanych zgodnie z załącznikiem nr 2 do przedmiotowej uchwały.

Zwiększa się plan wydzielonych rachunków dochodów i wydatków nimi finansowanych na podstawie informacji złożonej przez ZSP w Wilczy o kwotę 120,00 zł.

Radny Walter Kowol poruszył kwestię przekazywania środków finansowych z budżetu Gminy Pilchowice w ramach pomocy finansowej dla powiatu gliwickiego.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na lata 2019 – 2022. /Dok.5/

Skarbnik Gminy powiedziała, że projekt uchwały zawiera zmiany załącznika do Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na lata 2019-2022 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

W wykazie przedsięwzięć do WPF dokonano następujących zmian:

- „Akademia kompetencji w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Wilczy” – wprowadza się nowy projekt planowany do realizacji w latach 2019 – 2021. Łączne nakłady finansowe w kwocie 17.256,- zł stanowią zabezpieczenie wkładu własnego gminy w realizację projektu dofinansowanego ze środków UE.
- „Rozwijanie kluczowych kompetencji uczniów Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Żernicy” – wprowadza się nowy projekt planowany do realizacji w latach 2019 – 2021. Łączne nakłady finansowe w kwocie 25.866,88 zł stanowią zabezpieczenie wkładu własnego gminy w realizację projektu dofinansowanego ze środków UE.
- „Kolejny krok do przodu w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Pilchowicach” – wprowadza się nowy projekt planowany do realizacji w latach 2019 – 2021. Łączne nakłady finansowe w kwocie 23.701,50 zł stanowią zabezpieczenie wkładu własnego gminy w realizację projektu dofinansowanego ze środków UE.
- „Budowa ośrodka zdrowia w Pilchowicach” – zwiększenie wartości zadania wynika z konieczności zlecenia nadzoru wielobranżowego nad realizacją inwestycji. W związku z powyższym dokonuje się zmiany w wykazie przedsięwzięć do WPF. Łączne nakłady finansowe oraz limit zobowiązań zwiększono o kwotę 250.000,- zł. Limit wydatków w 2020 roku zwiększono o 100.000,- zł, w 2021 roku o 150.000,- zł.
- „Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej Nr 2927S z drogą powiatową Nr 2916S wraz z uspokojeniem ruchu na ul. Olchowej w Żernicy” - w wyniku przeprowadzonej procedury przetargowej wybrano najkorzystniejszą ofertę, której cena jest wyższa aniżeli zakładano na etapie planowania. W związku z powyższym Gmina Pilchowice planuje przekazać powiatowi gliwickiemu pomoc finansową na realizację w/w zadania w wysokości 318.800,- zł. Łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w 2019 roku zwiększono o kwotę 83.000,- zł.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie zastawu rejestrowego na udziałach Gminy Pilchowice w Pilchowickim Przedsiębiorstwie Komunalnym spółka z o.o. w Nieborowicach. /Dok.6/

Skarbnik Gminy powiedziała, że projekt uchwały zawiera wyrażenie zgody na ustanowienie zastawu rejestrowego na udziałach Gminy Pilchowice w Pilchowickim Przedsiębiorstwie Komunalnym spółka z o.o. w Nieborowicach.

W celu umożliwienia realizacji zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w zlewni ul. Zalesie, Główna, Polna i Cicha w Nieborowicach wraz z odcinkiem kanalizacji w miejscowości Żernica w ramach inwestycji Projekt kompleksowej rozbudowy kanalizacji sanitarnej w Gminie Pilchowice” przez Pilchowickie Przedsiębiorstwo Komunalne spółka z o.o. i pozyskania na ten cel pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w kwocie 342.031,23zł. Gmina Pilchowice ustanawia zastaw rejestrowy na udziałach w spółce Pilchowickie Przedsiębiorstwo Komunalne, jako zabezpieczenie gwarancji bankowej.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gliwickiemu w formie dotacji celowej na zadanie pn.: „Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 2927S z drogą powiatową nr 2916S wraz z uspokojeniem ruchu na ul. Olchowej w Żernicy”. /Dok.7/

Z-ca Wójta powiedziała, że jeżeli chodzi o rozbudowę skrzyżowania przy cmentarzu w Żernicy zostało rozstrzygnięte postępowanie przetargowe. Postępowanie przetargowe i cała inwestycja opiera się nie tylko na robotach budowlanych, ale obejmuje również nadzór inwestorski, archeologiczny. Całkowita wartość poszczególnych zdań to kwota 1.323.958,27 zł. Z tej kwoty Powiat Gliwicki z Funduszu Dróg Samorządowych dofinansowanie w wysokości 543.158,00 zł. Po stronie Gminy i Powiatu po przetargu będzie to kwota 869.153,00 zł, z czego 318.800,00 zł doda Gmina Pilchowice. Koszty kwalifikowalne Gmina i Powiat dzielą się na 12,5% (Gmina), 37,5% (Powiat). Koszty niekwalifikowalne 50% (Gmina) i 50% (Powiat).

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gliwickiemu w formie dotacji celowej na zadanie pn.: „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2926 S ul. Górnicza w Żernicy”. /Dok.8/

Z-ca Wójta powiedziała, że po rozstrzygnięciu przetargu na budowę chodnika, najtańsza kwota to 70.000,00 zł. Po stronie Gminy Pilchowice jest kwota 35.000,00 zł. (Powyższe dotyczy projektu).

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gliwickiemu na utrzymanie infrastruktury powstałej w ramach projektu „Zaplecze aktywnej turystyki rowerowej dla mieszkańców zachodniej części subregionu Centralnego”. /Dok.9/

Z-ca Wójta powiedziała, że w ramach okresu trwałości ww. projektu, w związku z koniecznością utrzymania tras rowerowych Starosta Powiatu Gliwickiego zwrócił się do Wójta Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej o kwotę 25.000,00 zł na utrzymanie tras rowerowych. Kwota corocznie zabezpieczana jest w budżecie Gminy.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

10. Przedstawienie przez Wójta Raportu o stanie Gminy Pilchowice za 2018 r.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że punkty od 12 - 19 będą omówione szczegółowo na Sesji Rady Gminy w dniu 30.05.2019 r.

Sekretarz Dagmara Dzida przedstawiła informację na temat Raportu o stanie Gminy Pilchowice za 2018 r. Powiedziała, że zmiana ustawy o samorządzie gminnym wprowadza obowiązek, że Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. (Raport radni otrzymali) Raport obejmuje podsumowanie działalności w roku poprzednim (realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy, budżetu obywatelskiego.

Rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę.

W debacie nad raportem o stanie gminy mogą zabrać również głos mieszkańcy. Mieszkaniec Gminy Pilchowice, który chciał zabrać głos powinien złożyć do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 20 osób.

Zgłoszenie złożone powinno być najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport. Do dnia wczorajszego nie wpłynęło do mnie żaden wniosek. Zatem nikt z mieszkańców nie zabierze głosu w debacie.

Po zakończeniu debaty rada gminy przeprowadzi głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania. Uchwałę tę Rada Gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy.

11. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Pilchowice. Debata nad przedstawionym raportem.

Przewodnicząca Rady Gminy przeniosła przedmiotowy punkt do omówienia na Sesji Rady Gminy w dniu 30.05.2019 r.

12. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Pilchowice wotum zaufania za 2018 rok. /Dok.10/

Przewodnicząca Rady Gminy przeniosła przedmiotowy punkt do omówienia na Sesji Rady Gminy w dniu 30.05.2019 r.

13. Opinia RIO w Katowicach o przedłożonym przez Wójta Gminy Pilchowice sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 r.

Przewodnicząca Rady Gminy przeniosła przedmiotowy punkt do omówienia na Sesji Rady Gminy w dniu 30.05.2019 r.

14. Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Pilchowice za 2018 r.

Przewodnicząca Rady Gminy przeniosła przedmiotowy punkt do omówienia na Sesji Rady Gminy w dniu 30.05.2019 r.

15. Opinia RIO w Katowicach o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Pilchowice za 2018 r.

Przewodnicząca Rady Gminy przeniosła przedmiotowy punkt do omówienia na Sesji Rady Gminy w dniu 30.05.2019 r.

16. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2018 r. /Dok.11/

Przewodnicząca Rady Gminy przeniosła przedmiotowy punkt do omówienia na Sesji Rady Gminy w dniu 30.05.2019 r.

17. Rozpatrzenie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Pilchowice absolutorium za 2018 r. /Dok. 12/

Przewodnicząca Rady Gminy przeniosła przedmiotowy punkt do omówienia na Sesji Rady Gminy w dniu 30.05.2019 r.

18. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła wniosek mieszkańców ul. Spokojnej w Pilchowicach dotyczący „Budowy oświetlenia ulicznego w Gminie Pilchowice”.

Z-ca Wójta poinformowała, że w została podpisana w dniu 7 marca umowa po przetargu na trzy zadania dotyczące „Budowy oświetlenia ulicznego w Gminie Pilchowice” – ul. Polna w Wilczy, ul. Spokojna w Pilchowicach, ul. Gajowa w Leboszowicach (słupy wykonane tą samą technologią). Jeżeli chodzi o zadanie dotyczące ul. Spokojnej w Pilchowicach - kwota zadania to: 63.000,00 zł brutto. Za odstąpienie od umowy, Gmina poniosłaby kary.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się o przygotowanie informacji dotyczącej ilości domów na ulicach: Polna, Gajowa, Spokojna oraz ilości mieszkańców zameldowanych na przedmiotowych ulicach.

Radny Piotr Ciupke poruszył kwestię wybudowania progów zwalniających na ul. Grzonki w Wilczy.

Z-ca Wójta odpowiedziała, że dla rolników z Wilczy progi zwalniające stanowią problem.

Radny Piotr Ciupke poruszył kwestię remontu ul. Górniczej w Stanicy, oraz o konieczności wykonania wjazdu na ul. Górniczą z drogi wojewódzkiej 921.

Radna Maria Bernacisko poinformowała, iż mieszkańcy ul. Wspólnej w Pilchowicach zwrócili się z prośbą o przyłączenie osiedla do kanalizacji.

Radny Krzysztof Waniczek odpowiedział, że mieszkańcy ul. Wspólnej zwrócili się w powyższym temacie również do PPK.

Radna Maria Bernacisko zwróciła się z zapytaniem, kto jest właścicielem figury Św. Jana Nepomucena znajdującej się na ul. Rynek w Pilchowicach. Poinformowała, że figura jest w złym stanie.

Radna Genowefa Suchecka zgłosiła interpelację o oczyszczanie zanieczyszczeń na drodze na ul. Olchowej w Żernicy spowodowanych warunkami atmosferycznymi. Zanieczyszczenia stwarzają zagrożenie dla użytkowników drogi.

Radny Roland Bobek zwrócił się o utwardzenie części drogi ul. Krótkiej w Leboszowicach.

Radny Arkadiusz Hayduk zapytał o projekt realizowany przez Urząd Marszałkowski dotyczący fotowoltaiki.

Z-ca Wójta Aleksandra Skwara poinformowała, iż Gmina Pilchowice nie otrzymała dofinansowania do ww. projektu.

19. Zamknięcie obrad.

Wspólne posiedzenie Komisji stałych zakończyła Przewodnicząca Rady Gminy Agata Mosiądz - Kramorz o godzinie 17:45.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:
Anna Wzorek

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY PILCHOWICE

Agata Mosiądz - Kramorz